
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Servizi Sociali 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 964 del 27/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Spese funerarie per cittadino indigente residente a Castellana 
Grotte. ?Eternity servizi funebri di Luigi Caforio?. Impegno di spesa 
e liquidazione. zdb26806b7

IL RESPONSABILE

 Premesso: 
che  la  Regione  Puglia  con  legge  n.  19/2006  e  con  il  R.R.  n.  4/2007  e  ss.mm.e  ii.,  di

attuazione  della  predetta  legge  19/2006,  all’art.  4  ha  definito  i  parametri  indicativi  relativi  alla
compartecipazione ed alla condizione economica dei cittadini richiedenti servizi e prestazioni;

che per effetto della separazione tra attività d’indirizzo e gestione, il Responsabile del settore
interessato è competente all’adozione di tutti gli atti di gestione, ai sensi degli artt. 107 e 192 del
D.lgs. n. 267/2000;

 che  in data 26 /10/2018 nel Comune di Castellana Grotte  è deceduto un cittadino che
versava in uno stato di indigenza;

ritenuto  di  dover  compartecipare  alle  spese per  il  servizio  funebre nella  misura  di  di  €
300,00;
        vista la disponibilità di cui alla missione 12, programma 9 titolo 1 e macroaggregato 3 del
Bilancio  2018  cap.  1502.00,  epigrafato:  “Trasporti  funebri  dei  non  abbienti  –  Prestazioni  di
servizio.”;

visto il D.Lgs. n.267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
visto il vigente Statuto Comunale.

visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa;

                                                                              DETERMINA

Documento firmato digitalmente



1. di dover compartecipare alle spese funerarie di cui alla premessa;
2. di impegnare ed imputare in favore dell’agenzia di servizi funebri Eternity di Luigi Caforio la

totale spesa di  € 300,00,  alla missione 12, programma 9 titolo 1 e macroaggregato 3 del
Bilancio 2018, cap. 1502.00, epigrafato: Trasporti funebri dei non abbienti – Prestazioni di
servizio”;

 3.  di liquidare  la somma di cui sopra,   alla ditta Eternity servizi funebri di Luigi Caforio,  P.I.
06460060723,subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica accettata
dal Responsabile del Settore II;

  4.di dare atto che la ditta:
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto

2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 
 5.di  disporre  che  l’ufficio  Ragioneria  provveda  all’emissione  del  relativo  mandato  di

pagamento;

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Monica Palma Mancini

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

